
NÁVOD 

Zesilovač pro sluchátka 

Zesilovač je určen především ke sluchátkům, ale lze ho provozovat i s reproduktory 

impedancí min. 8Ω. Konstrukce je natolik jednoduchá, že ji zvládne postavit i začátečník. 

Jedná se o katalogové zapojení obvodu TDA 2822. Původní zapojení bylo doplněno dvojitým 

potenciometrem pro regulaci hlasitosti.  

 

Postup k sestavení a oživení 

Osaďte plošný spoj součástkami dle 

osazovacího plánu. Dávejte pozor na 

polaritu elektrolytických 

kondenzátorů a pozici integrovaného 

obvodu. Při pájení nepoužívejte 

žádnou pájecí kapalinu nebo 

kyselinu, použijte pouze kalafunu. 

Pájecí kapaliny nebo kyseliny trvale 

zničí plošný spoj a to vede 

k nefunkčnosti konstrukce. Před 

prvním přivedení napájecího napětí 

proveďte ještě nezbytnou kontrolu 

pájení. Pokud je vše v pořádku, tak 

připojte na vstup zesilovače zdroj 

signálu např. z walkmana (k propojení použijte stíněnou dvojlinku). K napájení můžete použít 

buď sadu baterií s napětím 12V, nebo stabilizovaný napájecí adaptér s výstupním napětím 

12V. Dbejte na to, aby za žádných okolností nebylo překročeno napájecího napětí 15V, jinak 

by došlo k trvalému poškození integrovaného obvodu. 

Pozor na polaritu přivedeného napětí. Pokud máte možnost, tak můžete překontrolovat 

klidový proud. Tento proud měřte bez přítomnosti vstupního signálu, pro jistotu otočte 

potenciometr do levé krajní polohy. Na výstup zesilovače připojte sluchátka nebo dva 

reproduktory s impedancí min. 8Ω. Po celkovém propojení je zesilovač připraven 

k provozování. Pokud neuděláte vlastní chybu při osazení nebo připojení, tak bude zesilovač 

fungovat na první zapojení. 

 

Technické parametry: 

Napájecí napětí………max 15V 

Klidový proud……….7mA 

Vstupní citlivost……..50mV 

Výstupní výkon…..….2x1W/8Ω 

Kmitočtové pásmo….20Hz-30kHz 

 

 



Seznam součástek: 

R1,2………………....4R7 

C1,2………………....luF/50V 

C3…………………..10uF/25V 

C4,5…………...……100uF/25V 

C6,7…………...……470uF/16V 

C8,9………….……..100n/ker 

P1…………………..2x10k/G 

101…………………TDA 2822 

 

 


